
 

 

 

 

１　　屋外広告物許可申請手数料

単 位 備　　考

１枚 5 円

１枚 260 円

１枚 480 円

１個 1,300 円

１個 260 円

０．５平方メートル未満 １個 160 円

０．５平方メートル以上１
平方メートル未満

１個 260 円

１平方メートル以上２平方
メートル未満

１個 420 円

２平方メートル以上５平方
メートル未満

１個 1,050 円

５平方メートル以上１０平
方メートル未満

１個 2,100 円

１０平方メートル以上１５
平方メートル未満

１個 3,200 円

１５平方メートル以上２０
平方メートル未満

１個 4,250 円

２０平方メートル以上２５
平方メートル未満

１個 5,300 円

２５平方メートル以上３０
平方メートル未満

１個 6,350 円

３０平方メートル以上３５
平方メートル未満

１個 7,400 円

３５平方メートル以上４０
平方メートル未満

１個 8,500 円

４０平方メートル以上 １個

２　　屋外広告業者登録手数料　　　　１件につき　　10,000円

３　　屋外広告業者登録更新手数料　　１件につき　　10,000円

４　　講習手数料　　　　　　　　　　１人につき　　　2,000円

金　額区　　　　分

はり紙及びはり札等

自立広告物、
建造物その他
の工作物、壁
面等に表示さ
れ、又は掲出
された広告物
を含む。）

8,500円に１平
方メートル増す
ごとに420円を
加算した額

（１）照明を伴う
ものについては、
左記の金額にその
１０割を加算す
る。

（２）広告物又は
掲出物件の変更に
より面積が増大し
た場合の手数料の
額は、新たに算出
した手数料の額と
既に納付した額と
の差額とする。

電柱、街灯柱、消火栓標識又は防火水槽標識
柱の袖付き広告又は巻付け広告

気球

広告幕

広告旗及び立看板等

 


